[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.20245                                     с. Большой Улуй                                   № 110 - п
	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Большеулуйского района, на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства РФ от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации Большеулуйского района, на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора и (или) договора гражданско-правового характера, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Перечень) согласно приложению.
2. Установить, что гражданин замещавший должность муниципальной службы, включенную в данный Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Большеулуйского района от 20.07.2016 № 182-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Большеулуйского района, на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

4. Мальченко П.А. – заведующему отделом информационного обеспечения администрации Большеулуйского района разместить данное постановление на официальном сайте Большеулуйского района.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава Большеулуйского района                                                         С.А. Любкин
	Приложение к постановлению Администрации Большеулуйского района от 02.07.2024 г. № 110 - п

Перечень

 должностей муниципальной службы Администрации Большеулуйского района, на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора и (или) договора гражданско-правового характера, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	Группа должности
	Наименование должности

	Высшая

	Первый заместитель Главы муниципального образования;

Заместитель Главы муниципального образования;

	Главная
	Руководитель структурного подразделения местной администрации;

	Главная
	Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

	Ведущая
	Заведующий отделом;

Главный бухгалтер;